
Ordem Nome Nota parcial

1 NAZARENO PORTAL DA CRUZ 17.20

2 THIAGO AIRES GOMES DOS SANTOS 13.60

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 02 - CET

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida pelos

Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - GO, no uso de suas

atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 06-SSMR/9, de 12 de junho de 2019, regulador do processo seletivo visando ao

Estágio Básico de Cabo Temporário em 2020 (EBCT - 2020), RESOLVE:

1. DIVULGAR, em anexo, a Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação Inicial,

contendo o deferimento das inscrições, bem como a relação em ordem de classificação por área, dos

candidatos que participaram da IE/1ª Etapa.

     2. REITERAR que

a. este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo candidato (responsável) no

momento da inscrição, conforme alínea b. do subitem 6.6. do Aviso; e

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste

Comunicado, ou seja, os dias 18 e 19 de julho de 2019, desde que obedecido o constante do item 12. DOS

RECURSOS do Aviso.

Campo Grande, MS, 17 de julho de 2019.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

General de Brigada RAMON MARÇAL DA SILVA

Comandante da 9ª Região Militar

Guarnição: CUIABÁ - MT

Área: AJUDANTE DE ELETRICISTA PREDIAL

ANEXO



3 CELIO REI DE HUNGRIA 13.50

4 ALEX SANTANA DOS SANTOS 13.50

5 PAULO BEZERRA DA SILVA 13.00

6 WALMIR FARIA FERREIRA 9.50

7 ELTON ANACRETO NETO 8.60

8 ANDRÉ LUIZ DA SILVA LEITE 7.80

9 LAMARY LUÍS MONTEIRO DA SILVA 7.80

10 IWANKLEY GONÇALVES MOURA 7.40

11 MARCIO DE CAMPOS ARRUDA 6.50

12 VARLEY RIBEIRO HOLANDA 6.30

13 VINICIUS MOABE DE OLIVEIRA 6.00

14 ELBER DANILO FRANÇA ALMISSI 5.50

15 WISTEFFER RICARDO DA CRUZ 5.30

16 RAYLAN FONTINELE RAMOS 5.30

17 MAYCKON SANTO DE SOUZA 5.00

18 ZENALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 5.00

19 RAFAEL DE MIRANDA VIANA 5.00

20 GEANDRO PIRES ALENCAR 5.00

21 EVANELSON NASCIMENTO SANTOS 5.00

22 GEOVANE SEVERINO DO NASCIMENTO 3.80

23 ANANIAS BORGES XAVIER COSTA 3.80

24 EZEKIEL MATHEUS DA COSTA SOARES 3.50

25 ODIR DE CAMPOS SILVA 3.30

26 EDSON FREITAS ALVES 2.50

27 DANILO MARANHÃO DE OLIVEIRA 2.50

28 JEFFERSON LUIZ HELEVINO SILVA 2.50

29 PEDRO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 2.50

30 PATRICK LUIZ BRONZE 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 JEFFERSON FERREIRA EGUES 42.00

2 ANDRÉ AUGUSTO ANTUNES COSTA 17.80

3 BRUNO DUARTE MOTA 10.50

4 WASHINGTON RICARDO DE ARAUJO BENTO 9.60

5 VICTOR GABRIEL GONÇALVES DE LIMA 9.50

6 TEBERSON FERREIRA FERNANDES 8.80

7 JADER LOPES NETO 7.40

8 RIANDER AMARANTE 5.70

9 YAGO LARA DONDA 5.20

10 ELTON CELSO SOARES ALBERNAZ 5.00

11 JODICLEY.ARAUJO.MATEUS 2.50

12 ROBSON DA SILVA 2.50

13 LUCIANO PERREIRA FLORES 2.50

14 ROBSON DA SILVA 2.50

15 CARLOS AUGUSTO DE CAMPOS 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 PAULO HENRIQUE GONÇALVES TORRES 37.00

Área: COZINHEIRO

Área: MOTORISTA CATEGORIA "D" OU "E"



2 LUCIANO MACHADO FORTUNATO 30.50

3 SERLANDE SOARES DE CASTRO 28.60

4 FLAVIO SALES DO COUTO 27.00

5 JEFFERSON AIRES DE SOUSA 26.00

6 JOAO PAULO DE SOUZA SANTOS 23.90

7 UÉDER RIBEIRO DE ALMEIDA 22.30

8 JULIANO DA SILVA FERNANDES 22.00

9 JOAQUIM LUIZ RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 21.20

10 ALECIO DA SILVA MIRANDA 19.50

11 EUDES RODRIGUES DA COSTA FILHO 19.00

12 LUCIANO OLIVEIRA DE SOUSA 18.90

13 PEDRO LUIZ CUSTÓDIO 17.30

14 STALLONE JANDRIEL DE OLIVEIRA 16.80

15 LUCIVAL APARECIDO ALMEIDA COSTA 15.60

16 FELIPE ERICLEU DE OLIVEIRA RODRIGUES 15.30

17 LEANDRO DE MELO LIMA 15.30

18 LUIS HENRIQUE DA SILVA 15.00

19 JUCIMÁRIO ILÁRIO BARROS 14.50

20 JOAO DEYWID DIAS DA SILVA 14.20

21 FABIO CAMPOS DE BRITO 12.50

22 ANDERSON NEANDER DUARTE DE ANDRADE 12.50

23 ANDERSON DOS SANTOS CAMARGO 12.10

24 ANDERSON NOGUEIRA DE JESUS 12.10

25 JOHNATAN FERREIRA LISBOA 11.80

26 AYRTON BATISTA BILBY 11.50

27 JOSIMAR RAMOS DE SOUZA 10.10

28 JEFFERSON SOUSA DE PAULA 10.00

29 JOELSON DA SILVA CUNHA 9.40

30 KAIRON ROBERTO DE JESUS 8.90

31 RAFAEL FELICIANO DE SOUZA 8.90

32 RAYNER CARLISSON SILVA CORREA 8.10

33 MARCELO BEZERRA DA SILVA 7.60

34 ROBERTO JOSE LOPEZ 7.20

35 FABRÍCIO CESAR BAÍA CAMPOS 7.00

36 JEAN CARLOS SENES OLOIVEIRA 7.00

37 MARCOS ALMEIDA DA SILVA 6.50

38 NACLEONY BATISTA DO NASCIMENTO 6.00

39 WEVERTON SÁVIO ANICETO DOS SANTOS ARAÚJO 5.50

40 MARCIO BUBOLA VRECH 5.40

41 JOAQUIM ARISTIDES RIBEIRO PICADA 5.30

42 EDILSON SANTANA DA SILVA 5.30

43 HELTON DOS SANTOS RAMOS 5.00

44 WEDISON ROBERTO DA SILVA 4.50

45 DIEGO FERREIRA ALVES 4.00

46 GERSON VIEIRA GOMES 3.80

47 OLIVAN DIAS DE SOUZA 3.50

48 ALEXANDRE ALBUQUERQUE DE SOUZA 3.10

49 MARCOS GERMANA MENDES 2.80

50 VITOR HUGO GONCALVES DE ABREU 2.80

51 EDVALDO GALDINO DA SILVA  FILHO 2.50

52 ALEXANDRE SALES SOUZA COUTO 2.50

53 EVONEY FIGUEIREDO DA SILVA 2.50



54 DANIEL LIMA ALVES 2.50

55 TARCÍZIO MÁRCIO SOUZA CRUZ FILHO 2.50

56 THIGO WILSON MARTHINS 2.50

57 CHRISTIANO VIEIRA PEREIRA 2.50

58 MARCUS SANTOS CURVO DE LIMA 2.50

59 LEONARDO ROJAS BAZANO 2.50

60 RAFFAEL BRUNO RODRIGUES DO SANTOS 2.50

61 ITALO IGOR CARDOSO 2.50

62 JAMIL SOUZA LIMA 2.50

63 JEFFERSONN NASCIMENTO DA MATA 2.50

64 ZEMILTON  REUS VERISSIMO 2.50

65 FERNANDO DA SILVA ALMEIDA 2.50

66 FÁBIO JOSÉ BATISTA DA SILVA 2.50

67 MARCOS VINICIUS SILVA DE ASSUNCAO 2.50

68 WILSON DE OLIVEIRA MARQUINHO 2.50

69 CASSIO ALEXANDRE CAMPOS DE LIMA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 LOUDIMAR TAVARES CUNHA 14.70

2 WILLIAN MENEZES BERTOLO 5.40

3 LEONARDO APARECIDO FERREIRA 4.50

4 JOÃO PAULO DE GODOY VELASCO 3.00

5 JONI COSTA DE CARVALHO 2.50

6 ANDRE LUIS GOMES ARAUJO 2.50

7 SANDRO HUDSON GROSSI JUNIOR 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 FLAVIO PENHA DAS NEVES 14,9

2 AGSON FERNANDES BRITO 9,5

3 CHARLES CAMPOS FABIAN 9,0

4 MANOEL ANANIAS DA SILVA NETO 7,2

5 EDSON REINALDO MASQUEDA 6,0

6 ITALO HENRIQUE PEREIRA DIAS 6,0

7 LUCAS DANIEL MENDES DO ESPIRITO SANTO 3,1

8 DANIEL MONTEIRO DE MOURA 3,0

9 WILEY ROBERTOARAÚJO DA SILVA 2,5

10 REINALDO TEODORO MARTINS COSTA JÚNIOR 2,5

11 MARIO ALEXANDRE 2,5

12 RAFAEL PEREIRA DE SOUSA SILVA 2,5

Área: AUXILIAR DE SOLDA

Área: AUXILIAR DE REFRIGERAÇÃO


